
سینما و تلویزیون ۶

سینمای جهان

سینمای ایران

سه شنبه 11  خرداد   1400
20  شوال 1442.شماره  20۶74

بـــرزو ارجمند بـــرای بـــازی در 
سریال »در کنار پروانه ها« اثر 
ــوش یــاری جلوی دوربین  داری
این  15 شهریور  از  او  رفـــت. 
مجموعه را از شبکه 2 روی آنتن 
خواهد داشت. این بازیگر آخرین بار با سریال 

»دادِستان« در تلویزیون دیده شد.

ــب در  ــش ــی ام ــان ــق مــجــیــد واش
دهــمــیــن قــســمــت از بــرنــامــه 
»شب آهنگی«، به عنوان مهمان 
حضور دارد و با حامد آهنگی 
گفت وگو می کند. این برنامه 
20، به صــورت اختصاصی در پلتفرم  ساعت 

فیلم نت منتشر می شود.

ــی در ســـی و  ــای ــت ســعــیــد روس
ریم  جشنواره  دوره  ششمین 
پــولار، جایزه بهترین فیلم را 
برای فیلم »متری شیش و نیم« 
کسب کــرد. ایــن جشنواره در 

شهر بون فرانسه، ویژه فیلم های پلیسی و تریلر 
برگزار می شود.

مــنــظــور وارد نمایش  حــســام 
خــانــگــی شـــده و در ســریــال 
ــاری از ســیــروس  »جـــزیـــره« کـ
مقدم، به عنوان اولین تجربه 
خود در این مدیوم، ایفای نقش 

می کند. این مجموعه اکنون در جزیره کیش در 
حال تصویربرداری است.

چهره ها و خبر ها

حسین یــاری پس از دو تجربه 
همکاری با منوچهر هادی در 
سریال  »عاشقانه« و »گیسو«، 
در ساخته جدید این کارگردان 
نیز حضور دارد. هــادی بدون 
نام بردن از پروژه جدیدش از این همکاری ابراز 

رضایت کرده است.

بهرام افشاری در نشست خبری 
فیلم »صحنه زنی« در جشنواره 
جهانی فجر گفته اســت که با 
نقش های جــدی وارد سینما 
شــده، اما پس از »پایتخت« به 

دلیل علاقه به تجربه های متفاوت، وارد فضای 
کمدی شده است.
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سفارش می پذیرد

مــهــران مــدیــری در کارنامه خــود سریال های 
محبوب و پرمخاطب مختلفی دارد که جزو آثار مهم 
تلویزیون و نمایش خانگی است. او بعضی از این آثار 
را پس از استقبال مخاطبان، در فصل دوم هم ادامه 
داده است، اما هیچ کدام از سریال های دنباله دار 
او موفق نشدند در فصل دوم، موفقیت فصل اول را 
تکرار کنند. تازه ترین نمونه دنباله سازی ناموفق 
مدیری، سریال »دراکــولا« است که از فصل اول 
این مجموعه با نام »هیولا« کیفیت پایین تری دارد 
و مخاطبان را راضی نکرده است. به بهانه سریال 
»دراکولا«، سریال های دنباله دار ناموفق مهران 

مدیری را بررسی کرده ایم.

باغ مظفر	 
سریال »باغ مظفر« پس از مجموعه پرمخاطب 
ــرره« ســاخــتــه شـــد. ایـــن ســریــال  ــ »شــب هــای ب
که رمضان سال 85 روی آنتن رفــت، با حضور 
بازیگران »شب های برره« ساخته شد و بعضی از 
شخصیت هایش، شباهت هایی با کاراکترهای آن 
مجموعه داشتند. هرچند که این سریال نتوانست 
مورد استقبال فراوان قرار بگیرد و جزو آثار ماندگار 
کارنامه مدیری شود اما در هر صورت نام مهران 
مدیری به عنوان کارگردان سریال کافی بود تا 
توجه نسبی مخاطبان را جلب کند. مهران مدیری 
سال 86 با ساخت فصل دوم این مجموعه به نام 
»گنج مظفر« وارد نمایش خانگی شد. ابتدا قرار بود 

سی دی سریال منتشر شود، اما این اتفاق نیفتاد و 
پخش آن تا سال 92 به تعویق افتاد. تاخیر طولانی 
بین توزیع فصل اول و دوم سریال به آن ضربه مهمی 
زد و کمک کرد تا »گنج مظفر« اتفاق خوبی را رقم 
نزند. مهران مدیری در هر دو فصل سریال به عنوان 

بازیگر حضور داشت.

مرد هزار چهره	 
بهترین  و  خاطره انگیزترین  از  یکی  بی شک 
آثــار مهران مدیری، سریال »مــرد هزارچهره« 
است. این مجموعه داستان زندگی شخصیتی 
به نام »مسعود شصتچی« را روایــت می کرد که 
ــراد مختلفی اشتباه گرفته  طی اتفاقاتی با اف
می شد و ماجراهای عجیب و غریبی برایش اتفاق 
می افتاد. شخصیت »مسعود« با بــازی مهران 
مدیری به عنوان آدم ساده دلی که هیچ نسبتی 
با موقعیت هایی نداشت که به اشتباه در آن ها 
گیر می افتاد، مــورد توجه قــرار گرفت. علاوه 
بر ایــن کاراکتر، موقعیت های کمدی جذاب 
سریال و تضاد بامزه ای که به وجود آمده بود هم 
نقاط قوت  سریال بودند. این سریال نوروز 87 
پخش شد و مخاطبان فراوانی داشت، بنابراین 
مهران مدیری فصل دوم آن را با نــام »مــرد دو 
هزار چهره« ساخت. این سریال یک سال پس از 
پخش فصل اول، با حضور بازیگران فصل قبل و 
تعدادی بازیگر جدید روی آنتن رفت. فصل دوم با 
همان فرمول گیر افتادن »مسعود شصتچی« در 
موقعیت های اشتباه منتها این بار به عمد، پیش 
رفت. موقعیت هایی که در فصل دوم ترسیم شده 
بود، نسبت به فصل اول ایده جدیدی نداشت و 

کمی به تکرار افتاد، بنابراین »مرد دوهزارچهره« 
ــدازه فصل اول مــورد استقبال  موفق نشد به ان
مخاطبان قــرار بگیرد و همان تجربه خــوب را 

تکرار کند.

در حاشیه	 
مهران مدیری پس از سریال »مرد دو هزارچهره« 
مدتی از تلویزیون فاصله گرفت و پس از پنج سال 
مجموعه »در حاشیه« را کارگردانی کرد. او پس 
از بازگشت به تلویزیون، برای ساخت این سریال 
با حاشیه هایی مواجه شد. این سریال ماجرای 
کاراکتر »هومن صحرایی« را روایت می کند که 
ــدازی و مدیریت بیمارستانی  مسئولیت راه انـ
خارج از شهر را برعهده می گیرد. طی ماجراهایی 
افراد بی سواد و غیرمتخصصی در این بیمارستان 
مشغول کــار می شوند و همین موضوع باعث 
می شود دست به روش های عجیبی برای درمان 
بیماران بزنند. اعتراض پزشکان به سریال باعث 
شد اصلاحاتی در سریال اعمال و تصویربرداری 
آن بــرای مدتی متوقف شــود. در نهایت پس از 
اعمال اصلاحات و توقفی کوتاه، تصویربرداری 
سریال از سر گرفته شد و این مجموعه سال 94 
روی آنتن رفت. با پخش سریال، موج اعتراضات 
دوباره به راه افتاد. مسئولان وزارت بهداشت و 
پزشکان، به »در حاشیه« انتقاد کردند و خواستار 
توقف پخش آن شدند. انتقادها کار خودشان را 
کردند و فصل دوم این سریال با تغییرات اساسی 
ساخته شد. مهران مدیری برای ساخت فصل 
دوم تعهد داشت، بنابراین سریال را ادامه داد. 
مهم ترین تغییر ایــن مجموعه نسبت به فصل 

اول، زندانی شدن شخصیت ها و غیبت مهران 
مدیری بود. طبیعتا ماجراهایی که در زندان اتفاق 
می افتاد، مانند فصل اول جذاب نبود و »در حاشیه 

2« شکست خورد.

هیولا	 
مهران مدیری سال 98 پس از چند سال دوری از 
سریال سازی در نمایش خانگی، بار دیگر با پیمان 
قاسم خانی همکاری کرد و مجموعه »هیولا« را 
جلوی دوربین برد. این سریال مسائل اجتماعی و 
اقتصادی را نقد می کرد و کنایه هایی به آقازاده ها، 
جنگل خواری، مراسم حراج تهران و فساد مالی 
صندوق ذخیره فرهنگیان داشت. این سریال با 
استقبال مخاطبان روبه رو شد و موفقیت تازه ای 
را در نمایش خانگی نصیب مهران مدیری کرد. 
اتفاقاتی که در پایان سریال افتاد، نشان می داد 
مهران مدیری جایی برای ادامه داستان در فصل 
دوم گذاشته است. او مرداد سال گذشته رسما 
اعــلام کرد که قصد دارد »هیولا 2« را بسازد و 
فصل دوم این سریال را با نام جدید و تغییر گروه 
بازیگران جلوی دوربین برد. »دراکــولا« ابتدا با 
محوریت شخصیت »کامروا« و نمایش کارهای 
خلاف او آغاز شد، اما پس از سقوط بالگردش این 
شخصیت از داستان حذف شد و شاهد برملا شدن 
ــه«، فاش  کلاهبرداری های او از همسرش »ژال
شدن روابط پنهانی او و تغییر شرایط زندگی »ژاله« 
پس از مرگ »کامروا« بوده ایم. فیلم نامه »دراکولا« 
که پیوستگی قصه »هیولا« را ندارد و شخصیت های 
اغراق شده ای دارد، مورد انتقاد فراوان مخاطبان 

قرار گرفته است.

»یک مکان ساکت«  رکورد شکست

با اکران فیلم جدید »یک مکان ساکت« رکورد 
فروش در اولین آخر هفته اکران در سینماهای 

آمریکا در دوران پاندمی شکسته شد.
ــزارش مهر، مــدیــران استودیویی سراسر  به گ
هالیوود نفس راحتی کشیده اند چون بعد از 
باکس  سینماها،  ــرای  ب سخت  سالی  گذشت 
آفیس آمریکای شمالی دوباره دارد نشانه هایی 
از زندگی بروز می دهد. این امیدواری تا حدود 
زیادی به خاطر اکران قسمت دوم فیلم »یک مکان 
ساکت« ساخته جان کرازینسکی ایجاد شده که 
توانست بین جمعه و یک شنبه فروش چشمگیر 
48 میلیون دلاری را رقم بزند و با ثبت بزرگ ترین 
فروش سه روز افتتاحیه در کل دوران پاندمی، 
از همه انتظارها فراتر برود. این فیلم محصول 
پارامونت پیکچرز هم اکنون در ۳726 سالن 
سینما پخش می شود و انتظار مــی رود تا پایان 
دوشنبه که در آمریکا روز یادبود و تعطیل رسمی 

است، 58 میلیون دلار بفروشد.
این رقم قابل توجه است چون فاصله زیادی با رقم 
فروشی ندارد که انتظار می رفت پیش از پاندمی 
بتواند کسب کند. فیلم در ابتدا قرار بود مارس 

2020 پخش شود، اما به تعویق افتاد.
فیلم اول »یــک مکان ساکت« توانسته بــود در 
سال 2018 در سه روز اول خود در باکس آفیس 
50 میلیون دلار بفروشد که بــرای فیلمی که 
پیش زمینه ای در ذهن مخاطب نــدارد، خیلی 
ــود. بــه نظر مــی رســد تصمیم بــه تاخیر  خــوب ب
ــوده، چون  ــران فیلم دوم درســت ب انداختن اک
فیلم اول فقط 17 میلیون دلار هزینه داشت، اما 
ساخت فیلم دوم با بودجه ای 61 میلیون دلاری 

انجام شد.
بعد از اکــران سینمایی اختصاصی، این فیلم 
پس از 45 روز به سرویس استریمینگ پارامونت 
پلاس مــی رود و به جمع فیلم های بــزرگ اخیر 
دیگر از جمله »گودزیلا در برابر کونگ« و »رایا و 
آخرین اژدها« محصول دیزنی می پیوندد که در 
پلتفرم های دیجیتال هم اکران شدند و موفقیت 

قابل توجهی داشتند.

نارضایتی  دربـــاره  اخبار  نخستین  شنبه  روز 
معاونت اجتماعی نیروی انتظامی از محتوای 
سریال »می خواهم زنده بمانم« منتشر شد. در 
حالی که فیلیمو وعده داده بود که قسمت جدید 
این مجموعه روز دوشنبه منتشر شود، اما بامداد 
یک شنبه با انتشار اطلاعیه ای، اعــلام کرد با 
درخواست معاونت اجتماعی ناجا، سریال شهرام 
شاه حسینی تا اطلاع ثانوی پخش نخواهد شد. 
روابط عمومی این پلتفرم همچنین نوشته: »از 
مسئولان محترم درخواست می شود با سعه صدر 

و آرامش به نظاره سریال بنشینند تا سرنوشت 
روند  ــاس  اس بر  سریال  منفی  شخصیت های 
منطقی درام به سرانجام برسد و سازندگان 
جرئت و جسارت پرداختن به اتفاقات مهم و 
افراد نیک و بد روزگار را در کسوت های مختلف 

داشته باشند.«
دیــروز صبح همچنین سازمان تنظیم مقررات 
رسانه های صــوت و تصویر فراگیر در فضای 
مجازی اطلاعیه ای صادر و ابراز امیدواری کرد تا 
این مجموعه با اصلاحات حداقلی امکان نمایش 
پیدا کند. در بخشی از این اطلاعیه آمده است: 
»با توجه به زمان تولید این سریال، این محتوا پس 
از تولید و با هدف دریافت مجوز انتشار به ساترا 
ارائه شده است به همین دلیل اعمال اصلاحات 

در فیلم نامه در این مرحله، عملا غیرممکن است 
و مطابق با سیاست ساترا مبنی بر حمایت از 

سرمایه گذاری بخش خصوصی نیست.«
دیروز همچنین شماری از اهالی سینما به این 
اتفاق واکنش نشان دادنــد. چهره هایی چون 
بهرنگ علوی، مجید توکلی، مهرداد صدیقیان 
و... در انتقاد از توقیف این مجموعه نوشتند. 
مصطفی کیایی تهیه کننده و کارگردان سینما 
در این باره نوشت: »روزی که به هر دلیلی پخش 
شبکه نمایش خانگی و نظارت بر آن زیر نظر ساترا 
و صدا و سیما رفت،می شد حدس زد با شکایت 
هر نهادی و قبل از هر نوع تحمل و خویشتن داری 
این آثار هنرمندان است که مورد حمله و ذبح و 
توقیف قرار خواهد گرفت.« سیدمحمود رضوی 

تهیه کننده سینما نیزدر توئیت تندی نوشت: 
»این که ساترا به علت ان قلت نهادی، از پخش 
یک سریال جلوگیری کند، عذر بدتر از گناه 
است.« وی سپس از ساترا به دلیل این که توان 
حضانت از مجوزهای صادر شده خود را ندارد به 

شدت انتقاد کرد.

 2 برابر شدن سالن های سینما 
در دهه 90

تعداد سینماهای ایران در دهه 90،   دو برابر شده 
اســت. به گــزارش روابــط عمومی سازمان امور 
سینمایی و سمعی بصری، طبق اعلام موسسه 
سینما شهر، تعداد سالن های فعال سینمای 
کشور طی 9 سال گذشته سیر صعودی 100 
درصــدی را طی کــرده است و هم اکنون 660 

سالن سینمای فعال در کشور وجود دارد.
بر این اساس در سال 91 تعداد ۳18 سالن فعال 
سینما موجود بود که در سال 92 به ۳26 سالن، 
9۳ به ۳۳2 سالن، 94 به ۳90 سالن، 95 به 
412 سالن، 96 به 504 سالن، 97 به 581 
سالن، 98 به 609 سالن و سال 99 به 660 

سالن رسیده است.
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